



Sitema Oy

seija.paakko@sitema.fi

Viite Lausuntopyyntö 6.4.2022

Hitura-Vepsu 110 kV voimalinja, Nivala

Skarta Energy Oy suunnittelee Nivalassa Hituran kaivosalueella sijaitsevan vanhan voimajohdon Hitura-Vepsu 110 kV saneerausta. Vanha voimalinja puretaan ja tilalle rakennetaan uusi nykystandardien mukainen voimalinja. Rakenteellisista syistä pylväiden sijoittaminen vanhoille paikoille ei ole mahdollista, vaan pylvässijoittelu suunnitellaan uusiksi johdon rakennettavuus huomioiden. Samalla pylväiden määrä vähennee. Voimajohto rakennetaan nykyiselle johtoalueelle, joka tulee levenemään noin metrin verran.

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (jäljempänä ELY-keskus) on ympäristönsuojelulain valvontaviranomaisena antanut 11.5.2016 päätöksen Hituran kaivoksen sulkemistoimenpiteistä. Päätöksen mukaisesti Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus teettää toimintaa koskevassa ympäristöluvassa toiminnanharjoittajan velvollisuudeksi asetetut kaivannaisjätealueiden sulkemistoimenpiteet, mm. sivukivialueiden sulkemisen. Sulkemistöiden tilaajana toimii Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen vesistöyksikkö.

Voimalinja sijaitsee Hituran kaivoksen avolouhoksen ja serpentiittisivukivialueen viereisellä pengerrettyllä peltoalueella. Kalajokilaakson viljelymaisema on valtakunnallisesti arvokas maisema-alue. Avolouhos lähiympäristöineen on sortumavaarallista aluetta ja se on aidattu. Serpentiittisivukivialueen sulkemistyöt on tehty. Hankealueelle ei tämänhetkisen tiedon mukaan ole tulossa sulkemistoimenpiteitä.

Voimalinjan pylväitä, haruksia tai perustuksia ei saa sijoittaa Kalajoen tulvapenkereiden alueelle, sivukivialueelle eikä niitä reunustavien ojien välittömään läheisyyteen. Vesienjohtamisjärjestelyitä ei saa muuttaa.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen näkemyksen mukaan hankkeelle ei ole estettä, kunhan edellä mainitut asiat huomioidaan. Hankealueella ei ole tiedossa huomioitavia ympäristö- tai luontoarvoja eikä kulttuurihistoriallisia kohteita.

Sähköiset allekirjoitukset erillisellä allekirjoitussivulla

Tero Väisänen
Yksikön päällikkö

Susanna Juntunen
Vesitalousasiantuntija

Tämä asiakirja POPELY/1285/2016 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POPELY/1285/2016 har godkänts elektroniskt

Ratkaisija Väisänen Tero 14.04.2022 10:56

Esittelijä Juntunen Susanna 14.04.2022 09:14